CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO
    Estado do Paraná

___________________________________________________________________________

Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR
Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

 PORTARIA Nº. 22/2021

Concede Segunda Progressão Funcional por
merecimento a servidora Ana Claudia Baldi,
estatutário admitida através de concurso de
provas e títulos nº 001/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, especialmente o contido na Resolução 07/2013, e,

Considerando que a servidora abaixo relacionada assumiu vaga em cargo publico

decorrente de habilitação em concurso publico sob regime jurídico estatutário e,
Considerando que a servidora foi declarada estável no serviço público em 03 de julho

de 2020, através da Portaria 22/2020 de 21/10/2020 e
Considerando que a servidora atendeu cumulativamente os requisitos quanto ao tempo

de serviço e quanto ao mérito conforme disposto na Resolução 07/2013,

RESOLVE,

ART. 1º - Fica concedida, a servidora pública Ana Claudia Baldi, a 2ª Progressão
Funcional por Merecimento da forma abaixo descrita, por ter adquirido o tempo de serviço
necessário e estar apta na avaliação do mérito.

Art. 2º - Fica elevado, decorrente da promoção funcional por merecimento, dentro da
mesma classe e grupo ocupacional, o salário da servidora da forma a seguir relacionada:

Nome da servidora

Data de

admissão

Data de
entrada em

exercício em
cargo publico.

Cargo publico atual

Ocupado

Do Nível

Para o Nível

Ana Claudia Baldi

03/07/2017

03/07/2017

Auxiliar de Serviços
Gerais – Ensino Médio

B

C

Art. 3º - As despesas decorrentes do cumprimento da presente Portaria correrão pelas

datações constantes no Orçamento da Câmara Municipal de Foz do Jordão para o exercício
corrente.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroativo seus direitos
adquiridos a partir de 03/07/2020, cumulativamente de acordo com as progressões concedidas,
revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, aos
27 (vinte e sete) dias do mês de julho de 2021.

ANTÔNIO DOS SANTOS
Presidente da Câmara

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
e

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e:

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

r-
fo

zd
oj

or
da

o-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: D

M
E

Q
F

-G
3W

1C
-U

5D
Z

7-
B

D
T

9U
-1

A
B

47

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Portaria

Protocolo Nº: 18 Protocolo Data: 27/07/2021
Documento Nº: 22/2021 Processo Nº:  SN

Gerado por Maria Eduarda Marcelino Dias na repartição Secretaria dia 23/05/2024 às 15:34

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

DMEQF-G3W1C-U5DZ7-BDT9U-1AB47

Para confirmar a autenticidade acesse www://pr-fozdojordao-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei Federal 14.063/2020.

   Nome Antonio dos Santos
Data e hora 24/05/2024 08:18

IP 45.190.0.98
Tipo Eletrônica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org